Publicado em: 05/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 003/22 – CSC                                                   DATA: 05/01/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 002/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Construção da
Piscina de Treinamento da Companhia de Operações Especiais -
COE/PMAM, Localizado no Município de Manaus/AM. - Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 21/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 003/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Adequação da Escola Estadual Profª Jacimar da Silva Gama e
Construção de Quadra Poliesportiva - Localizada na Rua Paraguaçú, S/N,
Bairro Petrópolis, no Município de Manaus/AM. - Secretaria de Estado de
Educação e Desporto - SEDUC.
Data da Realização: 24/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1508/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
nos Serviços de Manutenção, Atualização, Conversão e Inserção dos
Documentos em Meio Digital, Mapeamento, Modelagem e Automatização de
Processos na Plataforma de "Softexpert Excellence Suite" Utilizado nas
Unidades da Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de janeiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de janeiro de 2022 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
3.1) PE n° 1511/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sistema
Descartável Coletor, Cateter Acesso Venoso Central e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 1539/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de
Guedel, Colar Cervical e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de janeiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1085/2021-CSC, dia 10/01/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1526/2021-CSC, dia 12/01/2022 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 023/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- COTRAP CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PIONEIRO LTDA
Empresa Desclassificada:
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado Complementar do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 024/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:

Publicado em: 05/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
- HYCON CONSTRUÇÕES LTDA
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- MCA CONSTRUTORA EIRELI
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
- TURIN CONSTRUÇÕES LTDA
Empresas Inabilitadas:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- PHILAR CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- RED ENGENHARIA LTDA
- PR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
- SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 024/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 13/01/2022, às 13:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 027/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
Empresa Inabilitada:
- DIRETRIZ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 027/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 14/01/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

Tomada de Preços N° 048/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
2ª PÁDUA ENGENHARIA EIRELI
Empresas Desclassificadas:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- N. J. CONSTRUÇÕES, NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
A licitante PÁDUA ENGENHARIA EIRELI terá o prazo de 01 (um) dia útil
para a apresentação de Nova Proposta, inferior àquela classificada como
primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada no intervalo de
preço que se denomina empate ficto, conforme itens 7.5 a e 7.5.b da seção
9 do Edital.
Ressalte-se que essa publicação não impõe a abertura de prazo recursal, o
qual somente acontecerá após o julgamento da planilha da empresa
ME/EPP.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Tomada de Preços Nº 049/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 05/01/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/